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Skrivelse angående uppsägning av hyresavtalet för Trädgården 

Kultur- och nattlivet är en central del av Stockholms identitet och attraktionskraft. Det bidrar 
både till stadens puls, och är avgörande för att skapa en dynamisk miljö där människor vill bo, 
verka och vistas. Att stötta och utveckla kultur- och nöjesverksamheter är därför viktigt för att 
Stockholm fortsatt ska vara en levande och inkluderande stad. 

Centerpartiet ser med oro på att Trädgården, en av stadens etablerade och uppskattade kultur- 
och nöjesscener, fått sitt bygglov nekat av länsstyrelsen. I stadsbyggnadsnämnden röstade en 
blocköverskridande majoritet bestående av samtliga partier utom Sverigedemokraterna för att 
Trädgården ska få fortsätta bedriva sin verksamhet – därmed råder en bred politisk enighet 
som bör hörsammas. 

Till råga på det har exploateringskontoret som ägare, och fastighetskontoret som förvaltare, 
sagt upp hyresavtalet till huvudbyggnaden från 1800-talet. Uppsägningen motiveras heller 
inte av att kontoren avser planera för annan användning av byggnaden eller platsen. Det 
innebär att Trädgården, trots att bygglovsprocessen ännu fortgår, riskerar att stå utan avtal 
efter 30 september. 

Flera aktörer vittnar om obegripliga processer i sina kontakter med staden, något Centerpartiet 
anser är i grunden oacceptabelt. Vi anser att exploateringsnämnden behöver värna de 
verksamheter som bidrar till Stockholms attraktionskraft, i synnerhet de som erbjuder unika 
och inkluderande kulturupplevelser. 

Mot denna bakgrund vill vi: 

Att exploateringskontoret inför nämnden redogör för skälen till att hyresavtalet med Huset 
under bron AB sagts upp, samt förklarar varför man valt att inte förlänga eller möjliggöra en 
fortsättning av verksamheten på platsen 

Att exploateringskontoret inför nämnden redogör för huruvida de är villiga att ompröva 
uppsägningen, med bakgrund av den breda politiska viljan som uppvisats i 
Stadsbyggnadsnämnden om att Trädgårdens verksamhet bör fortsätta 


